
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.4

22. zasedání zastupitelstva konané dne 26. 6. 2023

Věc:
Stanovení neinvestičního příspěvku pro rok 2023 - Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní 
škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
žádost organizace

Nárok na rozpočet:
položka 5901, § 6172 „Centrální rezerva“

Projednáno:

Komise Finanční komise

Dne: 23. 5. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 011/30Kom_FIN/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 6. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 075/72R/2023 

Přílohy: 

14.4-1 Název: bod 14.4 priloha 1.pdf rozpis, fondy U

14.4-2 Název: bod 14.4 priloha 2.pdf žádost organizace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o stanovení 
závazného ukazatele - účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2023, pro Střední školu obchodu, 
řemesel, služeb a Základní školu, Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci, sídlo: Keplerova 315/7, 
Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00082627, ve výši 9 341 tis. Kč na vybavení 
zrekonstruované budovy (Keplerova 315/7).



Důvodová zpráva:
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace
Stanovení závazného ukazatele pro rok 2023:
na vybavení zrekonstruované budovy a výměnu protipožárních dveří (Keplerova 315/7), a to:
1. příspěvek na velkou údržbu – ve výši 1 590 tis. Kč
2. účelový investiční příspěvek – ve výši 2 584 tis. Kč
3. účelový neinvestiční příspěvek – ve výši 9 341 tis. Kč

V současné době v budově probíhá rekonstrukce v rámci investiční akce „Výměna vnitřních instalací“ v 
celkové hodnotě 44,7 mil. Kč – termín ukončení červen 2023. V rámci této investiční akce dochází ve všech 
prostorách ke kompletní výměně nevyhovující ZTI, elektroinstalace, výměníkové stanice včetně rozvodů tepla 
a výměny veškerých radiátorů. Tuto stavbu financuje Ústecký kraj jako zřizovatel a vybavení školy není 
součástí této investiční akce.
Rekonstrukce budovy začala za normálního školního provozu a v důsledku toho bylo poničeno a zaneseno 
stavebním prachem mnoho zařízení a vybavení. I při zakrytí nábytku a zařízení nadále docházelo k ničení 
majetku školy. Z tohoto důvodu nebylo možno pokračovat ve výuce, a proto byla pronajata budova UJEP, kde 
se v současné době vyučuje a všichni zaměstnanci školy a žáci jsou přemístěni do této budovy, a to až do 
celkového ukončení investiční akce a předání veškerých revizí.
Škola udělala analýzu stáří a funkčnosti majetku, bylo zjištěno, že většina nábytku (vybavení učeben, 
kanceláří, tělocvičny a ostatní nábytek, který byl pořízen mezi roky 1976-2000) je nadále nepoužitelná. V 
posledních letech byly pořizovány drobné nákupy např. mikrovlnné trouby, konferenční židle, přímočará pila a 
dražší nákupy jako nové notebooky z projektu + dokovací vozík. Vybavení tělocvičny a posilovny bude 
ponecháno stávající. Ostatní stávající funkční vybavení bude přesunuto do budovy Základní školy a Střední 
školy v Trmicích, kde se toto vybavení bude nadále používat. Jedná se především o školní nábytek pro žáky 
(lavice, židle), vybavení kabinetů, elektro zařízení (např. lednice, mikrovlnné trouby). Ze stávající počítačové 
učebny se přesunou pevné počítače a část starších notebooků.

V rámci požadovaného příspěvku bude budova vybavena potřebným vybavením pro výuku oborů 
kuchař-číšník, aranžér, cestovní ruch a zázemí pro vyučující. Dále dojde k výměně dveří z důvodu staří nebo 
zásahu v rámci rekonstrukce, jedná se 25 protipožárních dveří, 39 obyčejných dveří a 2 posuvné dveře 
(nejedná se o všechny dveře v celé budově).

Předmětem vybavení budou prostory:
přízemí
obor kuchař/číšník - cvičná kuchyně a restaurace, kabinet/zázemí pro výuku
obor aranžér – učebna
běžná učebna pro všechny obory
šatny pro všechny obory
1. patro
běžná učebna 3x
běžný kabinet 4x
jazyková učebna, ředitelna, sekretariát, kabinet TV
2. patro
obor kuchař/číšník - odborná učebna
jazyková učebna
počítačová učebna 3x
běžná učebna 3x
běžný kabinet 4x
sborovna, kabinet ZŘTV
3. patro
audiovizuální učebna
běžná učebna 6x
běžný kabinet 3x
kabinet/knihovna
Podrobný rozpis požadovaného vybavení je uveden v příloze č. 2

Roční odpisy cca 224 tis. Kč.

Vyjádření odboru školství, mládeže a tělovýchovy:
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje doporučuje rozhodnout o stanovení 
výše uvedených závazných ukazatelů, a to snížením položky 5901, § 6172 „Centrální rezerva“.



Škola podá žádost do Operační program Spravedlivá transformace – výzva Odborné učebny, přičemž v 
případě úspěšnosti projektové žádosti bude z uvedeného operačního programu proplaceno až 85 % 
způsobilých výdajů (výdaje jsou způsobilé od vyhlášení výzvy). V tuto chvíli je však alokace na danou výzvu 
překročena a bude záležet na celkovém navýšení alokace a úspěšnosti podané žádosti. V tuto chvíli je však 
potřeba bezodkladně realizovat záměr z důvodu blížícího se termínu nového školního roku, pro který je 
realizace záměru nezbytná.

Vyjádření odboru investičního:
Nemáme připomínky, nekoliduje s žádným námi připravovaným projektem. Vnitřní vybavení není součástí 
stavebních prací.

Vyjádření odboru regionálního rozvoje:
Pro účelový neinvestiční příspěvek – ve výši 9 341 tis. Kč je vhodný dotační titul:
VÝZVA Č. OPST 6/2023 – do 31.12.2023
Odborné učebny ve středních školách – Ústecký kraj
Operační program Spravedlivá transformace
Podporované aktivity:
• Stavba, přístavba, nástavba, stavební úpravy, modernizace a vybavení odborných učeben a pracovišť 
odborného výcviku zaměřených alespoň na jednu z následujících oblastí formálního vzdělání:
- řemesla a služby (např. dílny, cvičné kuchyně a prostory pro výrobu)

Vyjádření odboru ekonomického:
Ekonomický odbor akceptuje navržené usnesení.

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 7. 6. 2023 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o stanovení závazného 
ukazatele - účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2023 tak, jak je uvedeno v návrhu na usnesení.
Dále RÚK rozhodla ve své kompetenci o stanovení závazného ukazatele pro rok 2023, pro výše uvedenou 
příspěvkovou organizaci:
1) příspěvek na velkou údržbu ve výši 1 590 tis. Kč na výměnu protipožárních dveří (Keplerova 315/7);
2) účelový investiční příspěvek ve výši 2 584 tis. Kč na vybavení zrekonstruované budovy (Keplerova 315/7).
Současně RÚK uložila:
Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru SMT, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) 
usnesení RÚK a části B) tohoto usnesení za předpokladu schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje s 
termínem do 20. 7. 2023.
Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace předložit vyúčtování závazného ukazatele s termínem do 31. 1. 
2024.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář 
(vedoucí odboru) Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 9. 6. 
2023

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
9.6.2023

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová


